
令和７年12月吉日  
 

 新入生保護者 様 

東広島市立松賀中学校 

校  長 植田 昌広 

 

新入生入学説明会について（御案内） 

 

師走の候、保護者の皆さまにおかれましては、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、お子さまの本校入学にあたり、保護者説明会を次の日程で実施いたしますので御案

内いたします。 

なお、説明会後、制服・体操服等の採寸・申込み・購入（一部）を行います。御多用のこ

ととは存じますが、新入生と保護者様と一緒で御参加くださいますようよろしくお願いいた

します。 

 

１ 日 時  令和８年２月６日（金） 

        14時00分～14時30分 受付 

14時30分～15時30分 学校生活について 

15時40分～16時30分 採寸・申込み 
 

２ 場 所  松賀中学校 体育館 ※駐車場はグラウンドです。裏面参照してください。 
 
３ 内 容  ・学校生活について   

・４月当初の日程について 

・入学に関わる準備物（制服、体操服等）について 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
名前確認票（２月６日持参 当日受付へ提出） 
 

ふりがな  
 

名 前  
 
 

小学校名  
小学校 

       名前は、名札への注文時、入学のしおり作成時に必要となりますので、正確にご記入ください。 

○ 筆記用具を御持参ください。また、児童は、現在小学校で使用している上履きを御持参くだ

さい。保護者の方もスリッパ、靴袋をご持参ください。 

○ 当日受付で入学者名簿の確認を行います。下記名前確認票を当日受付にご提出ください。 

○ 制服等の申込書や説明会資料については、２月６日（金）説明会当日に配付します。 

○ 物品渡しは３月12日（木）の15:00～16:30を予定しております。入学説明会当日にあらため

て御案内いたします。 

○ 質問等がございましたら、松賀中学校 教頭（谷﨑）までお願いいたします。     

                   電話（０８２）４２２－６２７７ 

切り取り線 



４ 駐車について 

（１）駐車場は、グラウンドを御利用ください。 

   （２）来校時のグラウンドへの駐車は、Aの位置から正門へ通行し、グランドへ移

動し駐車してください。（下図実線） 

お帰りの際には、点線に沿って移動し、Bの位置からご帰宅ください。 

（下図点線） 

 
 

 

 

Yahoo 地図より 

プレハブ 

校舎 

駐車場所 

駐車場所 
入場 

退場 

入場 

入場 

入場 

退場 

退場 

退場 

退場 

B 

A 


